
   جلسه بررسی پیش بینی بودجه 
استان های خراسان جنوبی و فارس برگزار شد

یاست  جلسه بررسی پیش بینی بودجه دانشگاه آزاد استان  فارس به ر
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و جلسه بررسی 
یاست علی  پیش بینی بودجه دانشگاه آزاد استان خراسان جنوبی به ر
ی  ی مجد، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد دیروز به صورت حضور سرور
گانه برگزار شد،  ی برگزار شد. در این جلسات که به صورت جدا و مجاز
به مسائل و موضوعات مهمی درخصوص موارد بودجه ای واحدهای 
دانشگاه آزاد استان ها پرداخته شد. در این جلسات عنایت الله 
یاست و روابط عمومی، داریوش  ملکی تبار مشاور و رئیس مرکز حوزه ر
ید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، حسین جوادی  جاو
خزانه دار دانشگاه آزاد، محسن امینی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه 
دانشگاه آزاد، محمدرضا قائدی رئیس دانشگاه آزاد استان فارس، 
علیرضا عزیزی رئیس دانشگاه آزاد خراسان جنوبی و برخی از مدیران 

کل سازمان مرکزی حضور داشتند. 

   دانشگاه آزاد و فدراسیون شمشیربازی 
تفاهمنامه امضا کردند

بیت بدنی دانشگاه آزاد  ی مرکز ورزش و تر تفاهمنامه همکار
ی به امضای »امیرعباس لشگری« و  و فدراسیون شمشیرباز
»علیرضاپورسلمان« رسید. لشگری در نشست انعقاد این 
ی دانشگاه  ی و نرم افزار تفاهمنامه با اشاره به امکانات سخت افزار
ی ها  آزاد در حوزه ورزش کشور گفت: »هم افزایی و افزایش همکار
با وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، کمیته ملی 
پارالمپیک و فدراسیون های ورزشی در راستای کمک به ورزش 
ملی از جمله برنامه های مهم مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه 

آزاد است که بجد پیگیری می شود.« 
رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: 
»این تفاهمنامه به منظور توسعه فعالیت های آموزشی، پژوهشی، 
یداد های مختلف ورزشی از جمله  ی رو علمی و همچنین برگزار
ی و مربیگری، مسابقه ها  جشنواره ها، همایش ها، کلاس های داور
ی و در راستای  و المپیاد های مرتبط با رشته المپیکی شمشیرباز
ارتقای سطح سلامت و تندرستی جامعه، فراهم ساختن شرایط 
مناسب برای شناخت و شکوفایی استعداد های ورزشی دانشگاه 
ی در دانشگاه  و ایجاد بستر مناسب به منظور توسعه شمشیرباز
ی، تلاش برای  و کشور منعقد می شود.« او همچنین نخبه پرور
حفظ و ارتقای سلامت خانواده بزرگ دانشگاه آزاد و توسعه ورزش 
همگانی براساس سند تحول و تعالی دانشگاه را از اولویت های مرکز 
ی عنوان کرد. لشگری  ورزش و تربیت بدنی دانشگاه در سال جار

همچنین بر تداوم جوان گرایی و حمایت از استعداد های ورزشی 
کید کرد. در  در این دانشگاه در راستای طرح از »پایه تا ستاره« تا
ی دانشگاه آزاد  این نشست پورسلمان نیز گفت: »تیم شمشیرباز
سال هاست در لیگ برتر کشور حضور درخشانی دارد و به حمایت 
ی می پردازد که شایسته  از استعداد های جوان و همچنین نخبه پرور
ی انعقاد این تفاهمنامه  تقدیر است.« رئیس فدراسیون شمشیرباز
را گامی بلند در راستای پیوند علم و ورزش، رشد و شکوفایی 
استعداد های ورزشی دانشگاه و همچنین ایجاد بستر مناسب 

به منظور رشد این رشته مهیج دانست. 
یت  او با اشاره به نقش موثر ورزشکاران دانشگاه آزاد در تقو
ی بر ورزش همگانی، قهرمانی و حرفه ای  تیم های ملی و تاثیرگذار
، خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد به ورزشکاران دانشگاهی  کشور
و ملی پوشان،  انگیزه مضاعفی برای ادامه تحصیل و ورزش 
یم با  ی امیدوار می دهد و با توجه به انعقاد تفاهمنامه همکار
مشارکت دانشگاه شاهد ارتباطات گسترده تر و توسعه فعالیت های 

ی در سطح کشور باشیم.«  فدراسیون شمشیرباز

   آیین کلنگ زنی ساخت یادمان شهید گمنام 
در دانشگاه آزاد ایذه

آیین کلنگ زنی ساخت یادمان شهید گمنام در محوطه دانشگاه آزاد 
ایذه دیروز با حضور سردار عبدالرضا مرادحاجتی، مدیرکل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خوزستان، فرمانده سپاه ناحیه 
مقاومت ایذه، رئیس دانشگاه آزاد ایذه و جمعی از مدیران، کارکنان و 
دانشجویان این مجموعه برگزار شد. سردار مرادحاجتی در این آیین 
خطاب به مدیران و کارکنان حاضر در این مراسم معنوی، اظهار 
داشت: »شهدای گمنام از خوشنام ترین افراد هستند چون همه جا 
یم  ی افزود: »امیدوار از نام و رشادت شان به نیکی یاد می شود.« و
کلنگ ساخت یادمان شهید گمنام در این مجموعه باعث رشد 
معنویت، اخلاص و معرفت شاغلان این مجموعه شود. شهدایی 
که وجودشان باعث افزایش معنویت و خون شان ضامن سلامت و 
اقتدار هر مکانی است.« مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس گفت: »مزار شهید گمنام باید محفلی برای خلوت شما 
باشد. شک نکنید که این شهدا بارها مردم معتقد و متدین ما را 
شفا بخشیده اند چون نزد پروردگارشان از آبرویی متعالی برخوردارند. 
دانشجوی جوان ما باید با شهید ارتباط بگیرد تا بتواند از هجوم 

بیگانگان خود را در امان بدارد.« 
گر با همت و اراده ای که در  یح کرد: »ا سردار مرادحاجتی تصر
مجموعه شما دیدیم یادمان این شهید خوشنام تا قبل از مراسم 
ی به اتمام برسد این مجموعه ارزشمند دانشگاهی و  کسپار خا
علمی از میزبانی پیکر یک فرزند پرپرشده و پرافتخار وطن برخوردار 
خواهند شد. پیکری که معلوم نیست از کدام خطه است، معلوم 
نیست پدر و مادر او کجا هستند اما وقتی در جوار شما آرام گرفت، 
برادر دینی همه شماست و بی شک می توانید به روح ملکوتی او 

تمسک بجویید.« 

   دبیرخانه چهارمین جشنواره 
»مولودی خوانی نبوی« در سنندج آغاز به  کار کرد

سیدمحمد شیخ احمدی، مسئول دبیرخانه چهارمین جشنواره 

مولودی خوانی نبوی دانشگاه آزاد استان کردستان دیروز 18تیرماه 
در مراسم آغاز به کار دبیرخانه چهارمین جشنواره مولودی خوانی 
نبوی گفت: »دبیرخانه این جشنواره در سطح استان کار خود را 
آغاز کرده و اختتامیه این جشنواره در سوم بهمن ماه امسال در 

سنندج برگزار می شود.« 
ی سه دوره قبل این جشنواره در استان، افزود:  ی با اشاره به برگزار و
»دانشگاه آزاد استان کردستان در سه دوره قبل این جشنواره از 
استان های برتر کشور بوده و مورد تقدیر دبیرخانه جشنواره امامت 

یاست دانشگاه آزاد قرار گرفته است.«  یت و ر و مهدو
مسئول دبیرخانه چهارمین جشنواره مولودی خوانی نبوی دانشگاه 
آزاد استان کردستان با اشاره به شرکت ۲۳ گروه مولودخوان در 
سومین دوره جشنواره منطقه ای مولودخوانی نبوی بیان کرد: »از 

این تعداد 1۵ گروه دانشجویی و 8 گروه آزاد بودند.« 
ی بین مذاهب  یج روحیه اخوت و برادر ی در پایان گفت: »ترو و
یت وحدت  یان به محور مختلف اسلامی، توجه دادن  دانشجو
یقت  یعنی پیامبرعظیم الشان اسلام، تقدیر از سلسله های مهم طر
در منطقه کردستان و توجه به کارهای هنری و عرفانی از اهداف 

ی جشنواره مولودخوانی نبوی است.« برگزار
 

   گشایش دفتر استانداردسازی 
در دانشگاه آزاد بندرعباس

ی با هدف استفاده از ظرفیت طرفین در  دفتر استانداردساز
یج و آموزش  راستای بهره مندی از مباحث استاندارد، ترو
ی با حضور مدیرکل استاندارد و رئیس دانشگاه  استانداردساز
آزاد استان هرمزگان در دانشگاه آزاد واحد بندرعباس گشایش 
یافت. رئیس دانشگاه آزاد هرمزگان در آیین افتتاح این دفتر و 
یح  نشست با مسئولان اداره کل استاندارد هرمزگان با بیان و تشر
ظرفیت های دانشگاه آزاد و توانمندی استادان در حوزه های علمی 
و پژوهشی، سیاست های این دانشگاه را مساله محور خواند و 
اظهار کرد: »ایجاد تعامل مستمر و موثر با بدنه جامعه می تواند 
 ، یع کند.« محمدحسین رنجبر راه رسیدن به توسعه پایدار را تسر
ین استاندارد های ملی  ترغیب و مشارکت استادان را در فرآیند تدو
و بین المللی مهم برشمرد و بیان کرد: »استفاده از ظرفیت های 
طرفین در اجرای پروژه های تحقیقاتی می تواند به دانش فنی 
طرفین کمک شایان توجه ای کرده که این پروژه ها می توانند 
به اختراع نیز منتهی شوند و نتایج شگفت انگیزی را نصیب 

کند.«  طرفین 
ی  ی دانشگاه و اداره کل استاندارد را استانداردساز ی حوزه همکار و
ی، اجرای  ی و تشکیل دفتر استانداردساز دانشگاه، راه انداز
طرح های پژوهش مشترک و آموزش های کوتاه مدت عنوان کرد 
و ادامه داد: »استفاده از توانمندی های طرفین می تواند ما را در 
ی کند.« مدیرکل استاندارد  پیشبرد اهداف کلان دانشگاه یار
هرمزگان نیز توسعه استاندارد در کشور را یکی از مکانیسم های 
ی  حرکت به سمت توسعه پایدار دانست و گفت: »استانداردساز
در همه صنایع اصل اجتناب ناپذیر است و نمی توان نسبت 
یرا  یابی کیفیت محصولات بی توجه یا کم توجه بود ز به ارز
سلامت جامعه مخصوصا در حوزه محصولات غذایی وابسته 

ی و ارتقای کیفیت است.«  به استانداردساز

ی با دانشگاه را  مهدی باقری یکی از موارد مهم در ارتقای همکار
ی آزمایشگاه های دانشگاه برشمرد و افزود: »تایید  استانداردساز
ی مختلف و  صلاحیت آزمایشگاه های دانشگاه با دامنه کار
ی دهد  یابی کیفیت محصولات یار متنوع می تواند ما را در ارز
ی را نیز از این راه نصیب دانشگاه کند.«  و درآمد های سرشار
یان در حال تحصیل در مقطع  ی استفاده از ظرفیت دانشجو و
تحصیلات تکمیلی را یکی از مهم ترین سرمایه های مورد استفاده 
ی عنوان کرد و توضیح داد: »سوق دادن  در حوزه استانداردساز
یان دکتری و ارشد و حضور موثر آنان در  پایان نامه های دانشجو
آزمایشگاه ها می تواند کمک شایان توجه ای در این حوزه ها از 

خود به جای بگذارد.« 
رئیس شورای پژوهشی دانشگاه آزاد استان هرمزگان نیز با اشاره 
ی و تعامل  به سند تحول و تعالی دانشگاه، گسترش همکار
... تحکیم، تعمیق  فعال و سازنده با سایر صنایع، سازمان ها و
ی های مستمر راهبردی را از سیاست های  یت همکار و تقو
کرد: »دانشگاه با نگاهی  کلان دانشگاه برشمرد و مطرح 
و  کیفیت بخشی  به دنبال  ین  یکردآفر و ر و  یت محور  مأمور
ی نظام های آموزشی و مهارتی با تولید محتوای نوین  کارآمدساز
ی نیرو های انسانی  ی اطلاعات و توانمندساز و مبتنی بر فناور
کید کرد:  به عنوان سرمایه های سازمانی است.« شهلا پاسلار تا
ین از عرضه  یکرد جدید این دانشگاه چرخش تحول آفر »رو
ی  ی مقاله گرا و غیرهدفمند در پژوهش به تقاضامحور محور
اثربخش به نیاز های علمی، پژوهشی محلی و ملی متأثر از 
یع اجتماعی و فناورانه  چالش های آمایش محور و تحولات سر
یکرد حل مساله و اثرگذار می تواند علاوه بر  بوده و این رو
ینی شگرفی در ایجاد  یایی، نشاط و توسعه، تحول آفر ایجاد پو
ی و ایجاد ظرفیت های جدید و اثرگذار را از خود  شبکه ساز
ی و  ی با بیان اینکه تفاهمنامه همکار به جا بگذارد.« و
ی در دانشگاه در راستای اهداف  ایجاد دفتر استارد ساز
بلندمدت دانشگاه است، تبیین کرد: »استفاده از خدمات 
آزمون آزمایشگاه های دانشگاه دارای تایید صلاحیت توسط 
سازمان ملی استاندارد، فراهم کردن شرایط مناسب برای 
تعاملات آموزشی علمی و پژوهشی و تجهیزات مرتبط فی مابین، 
ترغیب و مشارکت استادان و اعضای هیات علمی دانشگاه 
ین استاندارد های ملی و  برای نقش پررنگ در فرآیند تدو
بین المللی می تواند گشایش های جدیدی را برای طرفین رقم 
بزند.« رئیس شورای پژوهشی دانشگاه آزاد استان هرمزگان 
استفاده از خدمات مجموعه آزمایشگاه های آزمون و واسنجی 
یت و توسعه نظام استاندارد،  دانشگاه مطابق ماده ۲۲ قانون تقو
ی آموزشی علمی و پژوهشی و مشارکت استادان  یت همکار تقو
ین استاندارد های  و اعضای هیات علمی دانشگاه در فرآیند تدو
ن  ملی و بین المللی را در این راستا مهم دانست و افزود: »بدو
شک اجرای پروژه های تحقیقاتی مشترک راه رشد و توسعه 
ی طرفین هموار می سازد.« به گزارش آنا، امضای  را پیش رو
ی در کنار بحث و بررسی تعاملات اثربخش  تفاهمنامه همکار
در راستای انجام پروژه های مشترک و ایجاد چندین آزمایشگاه 
استاندارد از دیگر مباحثی بود که توسط مدیران و کارشناسان 

یابی و آمایش قرار گرفت.  ز طرفین مورد ار

   کلکسیون ۷۷۰ نمونه ای از  جانوران دریایی 
در واحد علوم وتحقیقات

یا در مجتمع  ی در یایی آزمایشگاه بیولوژ کلکسیون جانوران در
گروه  ی واحد علوم و تحقیقات و به همت  آزمایشگاهی راز
یایی این واحد به بیش از ۷۷۰  تخصصی شیلات و علوم در
ی  ی، مورفولوژ کولوژ نمونه رسیده است که دارای ارزش مطالعات ا

یژه ای هستند.  و فیلوژنی و
پرگل قوام مصطفوی، عضو هیات علمی دانشکده موضوعی 
ی، آب و غذا و فراسودمندها در واحد علوم و تحقیقات  کشاورز
کنون، گونه های مختلفی  در این رابطه گفت: »از سال 1۳8۳ تا
یای عمان،  یایی از خلیج فارس، در از بی مهرگان و مهره داران در
ی و در  یای خزر و همچنین اقیانوس هند- آرام، جمع آور در
یح کرد:  ی تصر ی می شوند.« و یا نگهدار ی در آزمایشگاه بیولوژ
ی و فیلوژنی اهمیت  ی، مورفولوژ کولوژ »این نمونه ها از نظر ا
بسزایی داشته و این مجموعه کلکسیونی به عنوان یکی از 
عالی ترین دستاوردهای شبه موزه  ای در واحد علوم و تحقیقات 

گرفته می شود.«  درنظر 
قوام مصطفوی با بیان اینکه با توجه به پدیده گرمایش جهانی 
ی خلیج فارس  ی از گونه های جانور ، بسیار در سال های اخیر
مانند مرجان های آبسنگ ساز به علت سفیدشدگی از بین  
رفته اند، افزود: »گونه های مرجان های هرماتیپیک آزمایشگاه 
یخچه خلیج فارس باشند. همچنین  ی می توانند معرف تار راز
یا، علاوه بر نمونه های موجود، نمونه های  ی در در آزمایشگاه بیولوژ
یای عمان  ی از بی مهرگان خلیج فارس و در بافتی و DNA بسیار
ی ادامه داد:  جهت مطالعات فیلوژنی و ژنتیک وجود دارد.« و
یایی واحد علوم و تحقیقات از نظر آموزشی،  »کلکسیون جانوران در
یست شناسی،  یان رشته های ز یژه ای برای دانشجو اهمیت و
یا دارد و با توسعه آن می توان  ی در یست، شیلات و بیولوژ محیط ز
این کلکسیون را در آینده به عنوان موزه مرجع، معرفی کرد.« به 
یا علاوه بر دارا بودن  ی در گفته قوام مصطفوی، آزمایشگاه بیولوژ
کنون، همواره  ی، از سال های گذشته تا کلکسیون ارزنده جانور
میزبان فعالیت ها و پژوهش های علمی در راستای شناخت 
یک  یک و مورفولوژ کولوژ یک، ا یژگی های بیولوژ هرچه بیشتر و
یای عمان بوده  ی و گیاهی خلیج فارس و در گونه های جانور
یی  ی گفت: »بررسی و شناخت خواص درمانی، دارو است.« و
یست فعال مانند ترکیباتی با  و آرایشی- بهداشتی ترکیبات ز
خواص ضدسرطانی، ضد دردی، ترمیم زخم و سوختگی، ترمیم 
یایی از دیگر مزایای پژوهشی  ... از گیاهان و جانوران در استخوان و

یاست.«  ی در و تحقیقاتی آزمایشگاه بیولوژ

رمزارزها؛ پدیده های نوظهوری در پردیس های آموزش عالی

پای بیت کوین به دانشگاه باز شد

 هوش مصنوعی 
هنوز جایی در آموزش ندارد
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معاون علم و فناوری و اقتصاد دانش بنیان  
ریاست جمهوری در پاسخ به »فرهیختگان«:

4  مام  فناوری 
تا پایان شهریور 

راه اندازی می شود

چه خبر از دانشگاه

5 سرآمد آموزشی کشور در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح کردند


